
„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 
ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 
tel.: (12) 307 17 14 
e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

  
Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieście w Krakowie 
XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Kapitał zakładowy: 69 140 000,00 zł 

  
NIP 
KRS 

REGON 

677 23 79 445 
0000500799 

123034972 
 

 

„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 
ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 

e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

 
 

 
Strona 1 z 18 

 

Znak sprawy: DZ.26.431.2024 Kraków dnia 21.11.2024 r.

 
Wykonawcy 

                                                            strona internetowa – platforma zakupowa 
                                                            
 
https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 
 
 
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Nabycie w formie leasingu finansowego 
trzech (3) używanych autobusów niskowejściowych oraz trzech (3) używanych autobusów 
niskopodłogowych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm). 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionymi do 
Zamawiającego w dniu 13.11.2024 r., 15.11.2024 oraz 19.11.2024 Zamawiający „Koleje Małopolskie 
Sp. z o.o.” w Krakowie wyjaśnia: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy istnieje możliwość uzupełnienia i przesłania podpisanych dokumentów z załącznika? 
tj. oświadczenie klienta składane dla potrzeb limitu, informacje finansowe, Oświadczenie  
o beneficjencie rzeczywistym oraz PEP 
 
Odpowiedź nr 1 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający na etapie postępowania nie uzupełnia dodatkowych druków.  
Ponadto zgodnie z SWZ każdy Wykonawca może zawnioskować o zał. Nr 17 tj zobowiązanie z tytułu 
kredytów, leasingów, zobowiązań warunkowych (ZAŁĄCZNIK POUFNY) 
poprzez przesłanie podpisanego załączonego wzoru nr zał. nr 18 o udostępnienie informacji poufnych. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką 
ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur 
wystawionych w ramach umowy leasingu 
 
Odpowiedź nr 2 WYJAŚNIENIE: 
Należny podatek od towarów i usług VAT zostanie naliczony i zapłacony zgodnie z przepisami 
obowiązującymi w Polsce w dacie wystawienia dokumentu finansowego. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach 
umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania 
dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie? 
 
 
Odpowiedź nr 3 WYJAŚNIENIE: 
Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy będąca konsekwencją zmiany stawki 
podatku od towarów i usług odbywa się na zasadach określonych §11 Projektowanych Postanowień 
Umowy. 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings


 

 
Strona 2 z 18 

 

Pytanie nr 4: 
Czy zamawiający zaakceptuje płatność VAT od kapitału i odsetek w terminie do 7 dni od daty 
podpisania Protokołu odbioru na każdy z autobusów? 
 
Odpowiedź nr 4 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający podtrzymuje § 7 ust 6 PPU, zgodnie z którym Należny podatek od towarów i usług VAT 
zostanie naliczony i zapłacony zgodnie z przepisami obowiązującymi w Polsce w dacie wystawienia 
dokumentu finansowego. Płatność podatku VAT nastąpi w terminie 14 dni od daty wystawienia przez 
Finansującego faktury. 
 
Pytanie nr 5: 
Poproszę o podanie z jakiego dnia powinien zostać przyjęty WIBOR 1M na moment przygotowania 
oferty dla Zamawiającego? Czy może to być dzień ogłoszenia postępowania tj.31.10.2024 ? 
 
Odpowiedź nr 5 WYJAŚNIENIE: 
Zgodnie z formularzem oferty - Uzupełnia wykonawca/ wartość wiboru  z dnia ogłoszenia postępowania 

 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, 

które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy 

kalkulowaniu oferty? 

 
Odpowiedź nr 6 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 7 ust. 7. Z zastrzeżeniem ust. 13, ceny podane w Umowie 

zawierają wszystkie ciężary publicznoprawne (w tym w szczególności opłaty celne, podatki importowe, 

akcyzę z wyłączeniem podatku VAT) oraz wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu 

zamówienia na warunkach określonych w Umowie, których poniesienie jest niezbędne do prawidłowego 

wykonania Umowy, w tym w szczególności koszt kompletnego Autobusu, Dostaw i Usług powiązanych, 

koszt odbioru, realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji i rękojmi, przeprowadzenia 

szkoleń personelu Zamawiającego, dokumentacji, oprogramowania, licencji, załadunku, transportu, 

rozładunku w miejscu przeznaczenia wskazanym przez Zamawiającego, ubezpieczenia ryzyka 

związanego z utratą lub uszkodzeniem Autobusów do czasu odbioru końcowego przez Zamawiającego, 

pozostałych kosztów, w tym w szczególności związanych z wymaganym wyposażeniem elektronicznym 

Autobusu oraz systemów informatycznych.  

 

Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy będąca konsekwencją zmian przepisów 

prawnych skutkujących zmianą obciążeń publicznoprawnych odbywa się na zasadach określonych §11 

Projektowanych Postanowień Umowy. 

 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez 
Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego 
itp.? 
 
Odpowiedź nr 7 WYJAŚNIENIE: 
Zgodnie z §21 ust. 5 PPU ostatnie zdanie Zamawiający zobowiązuje się pokryć opłaty, które wynikają 

z jego działań, koszty mandatów oraz koszty związane z udzieleniem odpowiedzi przez Finansującego 

na zapytania organów takich jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego. 

 
Pytanie nr 8 

1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania 
umowy w zakresie AC OC NW  gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel autobusu tj. firma 
Leasingowa, a Ubezpieczającym Zamawiający? 

 
2. wypełnienie – załącznika – formy finansowania majątku – jak niżej 

 
Odpowiedź nr 8 WYJAŚNIENIE: 

1. Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na 
ubezpieczenia pojazdów. Składka będzie płatna jednorazowo. Zamawiający przedstawi 



 

 
Strona 3 z 18 

 

warunki ubezpieczenia do akceptacji Finansującemu. Jako właściciel pojazdu będzie 
wskazywany Finansujący. Ubezpieczenie w zakresie AC OC NW. 

2. Zgodnie z odpowiedzią nr 1 Zamawiający na etapie postępowania nie uzupełnia dodatkowych 
druków.  

 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji 
wekslowej? 
 
Odpowiedź nr 9 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający nie  wyraża zgody na zastosowanie weksla in blanco jako zabezpieczenie umów 

leasingu  

Pytanie nr 10 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wpłacał udziału własnego w ramach umów?  
 
Odpowiedź nr 10 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający nie będzie wpłacał udziału własnego 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na stałej i niezmiennej stopie procentowej obowiązującej 
przez cały okres trwania umowy? 
 
Odpowiedź nr 11 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 12 
Celem uniknięcia ewentualnych rozbieżności wynikających ze stosowania przez wykonawców własnych 
algorytmów wyliczenia raty leasingowej w każdym kolejnym miesiącu, proszę o dopuszczenie 
rozwiązań stosowanych przez Wykonawcę w tym zakresie. Zamawiający będzie posiadał 
harmonogram, z którego wynika podział raty na część kapitałową i odsetkową. Sposób proponowany 
przez Zamawiającego powoduje konieczność wystawiania raty ręcznie co powoduje dodatkowe koszty, 
bez uzasadnienia merytorycznego jego stosowania – ponieważ koszt określony w ramach oferty będzie 
zgodny. 
 
Odpowiedź nr 12 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z SWZ do umowy ma zostać przygotowany harmonogram wg którego opłacane będą raty.  
 
Pytanie nr 13 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu – Zamawiający 
pokryje ten koszt na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania 
umowy. 
 
Odpowiedź nr 13 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z §7 ust. 13 PPU W przypadku naliczenia podatku od środków transportu Zamawiający pokryje 
koszt poniesiony przez Wykonawcę na podstawie odpowiedniego dokumentu finansowego 
wystawionego przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że każdy z autobusów będących przedmiotem zamówienia może być objęty 
odrębną Umową leasingową. 
 
Odpowiedź nr 14 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyraża zgodę aby każdy pojazd objęty był oddzielną  umowy leasingu 

 

Pytanie nr 15 
Prosimy o dopuszczenie, aby kary były płatne na podstawie stosownego dokumentu księgowego, bez 
możliwości potrącania ich z wynagrodzenia należnego Finansującemu.  

 



 

 
Strona 4 z 18 

 

Zwracamy przy tym uwagę, iż przewidziane kary związane są z działaniami związanymi z dostawcą 
przedmiotu, a nie z usługą finansowania 
 
Odpowiedź nr 15 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyjaśnia, że potrącenie wzajemnych należności może być realizowane zgodnie z 
przepisami Kodeksu Cywilnego . Zgodnie z §12 ust.2 Projektowanych Postanowień Umowy Kary 
umowne, o których mowa w ust. 1, płatne są w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia 
doręczenia Wykonawcy pisemnego żądania ich zapłaty przez Korzystającego 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu stosowany przez Finansującego (umowa leasingu, 
ogólne warunki leasing), który reguluje relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej szczegółowy 
niż projekt umowy – istotne postanowienia umowy, stanowiący załącznik.  

Istotne Postanowienia Umowy zał. 4 przybrałby formę załącznika do Umowy Leasingu 
Finansującego, z zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów umowy z 
zapisami Istotnych postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz 
Istotnych Postanowień Umowy. 

 
Odpowiedź nr 16 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 
Zgodnie z Umową § 21 ust. 4: 

4. Z zastrzeżeniem zdania drugiego, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy na 
wzorze umowy leasingu stosowanym przez Finansującego (umowa leasingu oraz ogólne 
warunki leasing), który regulować będzie relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej 
szczegółowy niż projekt umowy – Projektowane postanowienia umowy. W przypadku zawarcia 
Umowy na wzorze umowy leasingu stosowanym przez Finansującego, projekt umowy – 
Projektowane postanowienia umowy stanowić będzie załącznik do Umowy Leasingu 
Finansującego, z zastrzeżeniem w umowie, iż: 
a) w przypadku sprzeczności zapisów umowy bądź innych załączników Finansującego z 
zapisami Projektowanych postanowień umowy (PPU), załączników do PPU, bądź SWZ, 
pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy SWZ oraz Projektowane Postanowienia Umowy 
wraz z załącznikami do PPU, 
b) w przypadku pojawienia się we wzorze umowy leasingu stosowanym przez Finansującego 
postanowień niekorzystnych dla Zamawiającego, które nie były uregulowane w Projektowanych 
Postanowieniach Umowy, postanowień tych się nie stosuje. 

 
Zamawiający zmienia z pkt II.2.24 SWZ, który otrzymuje brzmienie  

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy na wzorze umowy leasingu stosowanym 
przez Finansującego (umowa leasingu oraz ogólne warunki leasing), który regulować będzie 
relacje stron umowy leasingu w sposób bardziej szczegółowy niż projekt umowy – Projektowane 
postanowienia umowy. W przypadku zawarcia Umowy na wzorze umowy leasingu stosowanym 
przez Finansującego, projekt umowy – Projektowane postanowienia umowy stanowić będzie 
załącznik do Umowy Leasingu Finansującego 

 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi 250 zł netto rocznie na podstawie not ubezpieczeniowych; 
 
Odpowiedź nr 17 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie opłaty niewymienione wprost w Umowie, powinny  być 
wkalkulowane w cenę Oferty.  
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza dostarczanie  Wykonawcy/Finansującemu kopii 
polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed 
wygaśnięciem poprzedniej oraz pierwszej polisy w dniu rejestracji autobusów? 
 
Odpowiedź nr 18 WYJAŚNIENIE 
Korzystający przekaże pierwszą polisę wraz z potwierdzeniem opłacenia składki w terminie 3 dni od 
dnia rejestracji autobusów. 
 



 

 
Strona 5 z 18 

 

Pytanie nr 19 
Proszę o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo. 
 
Odpowiedź nr 19 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyjaśnia, iż składka będzie płatna jednorazowo 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji zgodnie z 
tabelą opłat i prowizji stosowaną u Wykonawcy 
 
Odpowiedź nr 20 WYJAŚNIENIE 
Nie. Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów. 
 
Pytanie nr 21 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane 
są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej 
wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r 
(Dz.U. 2018 poz. 723). 
 
Odpowiedź nr 21 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do 
zawarcia umowy 
 
Pytanie nr 22 
Proszę o akceptację terminu dostawy autobusów do 30 dni od momentu podpisania umowy leasingu z 
Wykonawcą 
 
Odpowiedź nr 22 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje SWZ: Termin dostawy autobusów (dla każdego zadania liczony oddzielnie) 
: do 1 miesiąca od daty zawarcia umowy.  
 
Pytanie nr 23 
Proszę o wyrażenie akceptacji aby „Datą zapłaty wynagrodzenia był dzień wpływu na rachunek 

bankowy Wykonawcy” 

 
Odpowiedź nr 23 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z par.7 ust 24 PPU 

Datą zapłaty wynagrodzenia jest dzień wpływu środków na rachunek Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 24 
Zał. 1 pkt 2 str 3  jest mowa o pojazdach nowych – proszę o korektę zapisu 
 
Odpowiedź nr 24 ZMIANA 
Pkt 2 zał. nr 1 (formularz oferty) otrzymuje brzmienie: 
Oświadczamy, że oferowane przez nas pojazdy są wolne od wszelkich obciążeń prawnych. Zestawienie 
parametrów oferowanych autobusów podlegających ocenie stanowi załącznik do niniejszej oferty 
 
Pytanie nr 25 
Proszę o akceptację aby rata leasingowa była płatna w ostatni dzień miesiąca – SWZ nie wskazuje 
konkretnego terminu. 
 
Odpowiedź nr 25 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z § 7 ust. 2 pkt 5 PPU  



 

 
Strona 6 z 18 

 

5. 
Termin spłat rat 
leasingowych 

zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik do umowy 

 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wpłaty wadium do postępowania z uwagi na krótki 
realizacji dostawy? 
 
Odpowiedź nr 26 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 27 
Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 12 lit h dot.: „ naruszenia przez Finansującego obowiązku 

zachowania poufności, w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy 

pojedynczy przypadek naruszenia tego obowiązku; - jako Finansujący i Wykonawca jesteśmy 

zobligowani do tajemnicy bankowej więc proponowana kara jest nieakceptowalna. 

 
Odpowiedź nr 27 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 28 
Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 12 lit dot. „którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy ze względu 

na okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Finansujący, jak również  Korzystający wypowie 

Umowę w całości lub części ze względu na którąkolwiek z okoliczności wskazanych w Umowie  lub na 

podstawie przepisów kodeksu cywilnego ze względu na okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi 

Finansujący w wysokości 95 000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100); - zapis 

niezgodny z przepisami k.c. dotyczącymi leasingu. Korzystającemu nie ma przysługuje możliwość 

wypowiedzenia umowy leasingu. 

 
Odpowiedź nr 28 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody:  

Jak stwierdził Sąd Najwyższy w wyroku Sądu Najwyższego z dnia 9 lutego 2006 r. sygn. akt: V CSK 

48/05: „Tego rodzaju stosunek prawny może zostać wypowiedziany przez każdą ze stron, przy czym 

może to nastąpić przy zachowaniu określonego terminu wypowiedzenia, bez zachowania takiego 

terminu (ze skutkiem natychmiastowym), z przyczyn określonych w umowie lub z jakichkolwiek 

przyczyn. Przepisy kodeksu cywilnego normujące umowę leasingu przewidują przy tym możliwość 

wypowiedzenia umowy tylko w określonych sytuacjach (por. art. 70911 i 70913 § 2 k.c.). Dopuszczalne 

jest oczywiście także, w ramach swobody umów, ukształtowanie treści umowy w taki sposób, że każdej 

ze stron służy uprawnienie do jej wypowiedzenia”. 

 
Pytanie nr 29 
Proszę o wykreślenie z PPU zapisu par 17 ust. 3,4  - zapisy są niezgodne z zapisami k.c. dot. leasingu. 

 
Odpowiedź nr 29 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią nr 28. 

 
Pytanie nr 30 
Proszę o zmianę pojęcia w treści PPU par 7 ust 3 dot. „ceny umownej” ponieważ w obrocie prawnym 
nie funkcjonuje pojęcie ceny umownej – proszę również o rezygnację ze wskazania wysokości marży 
Wykonawcy.  
 
Odpowiedź nr 30 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 
Strona 7 z 18 

 

Pytanie nr 31 
Proszę o zmianę par 5 ust 8 w zakresie dotyczącym możliwości zlecenia usunięcia wad osobie trzeciej 
z uwagi na przepisy KC dopuszczające takie rozwiązanie (wykonanie zastępcze) przepisy jednak nie 
przewidują możliwości dostawy przedmiotu od osoby trzeciej bo to jest umowa z innym podmiotem i 
jako taki jest sprzeczny z PZP.:  
 
Odpowiedź nr 31 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z § 5 ust. 8 PPU Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 7 pkt 1 , jak również 
dostarczenie Przedmiotu Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 7 pkt 2, następuje na koszt i 
ryzyko Wykonawcy. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, w terminie 
określonym w ust. 7 pkt 1 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej Zamawiający może zlecić 
usunięcie tych wad, obciążając Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem zastępczym z 
zastrzeżeniem, że ryzyko związane z wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. Koszty wykonania 
zastępczego płatne są w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy 
pisemnego żądania ich zapłaty. Zamawiający załączy dokumenty przedstawiające koszty wykonania 
zastępczego. W przypadku braku zapłaty kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, koszty 
wykonania zastępczego zostaną potrącone z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co 
Wykonawca wyraża zgodę. Pokrycie przez Wykonawcę kosztów wykonania zastępczego nie wyłącza 
naliczenia kar umownych przez Zamawiającego. 

 
Powyższy przepis dotyczy wyłącznie wad przedmiotu umowy, które nadają się do usunięcia, a nie 
przedmiotu umowy, który dotknięty jest wadami które nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają 
korzystanie z przedmiotu Umowy zgodnie z ich przeznaczeniem. W konsekwencji wykonanie zastępcze 
nie dotyczy dostawy przedmiotu Umowy od osoby trzeciej, a jedynie usunięcie wad przedmiotu Umowy 
już dostarczonego przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 32 
§ 8 ust. 1 i ust.  3 – gwarancja udzielana jest przez producenta, zgodnie z ust 1,  zgodnie z ust. 3 
niezależnie od tego jest Zamawiający oczekuje gwarancji wykonawcy – proszę o wyrażenie zgody na 
zastąpienie sformułowania rękojmią, gdyż nie można udzielić dwóch niezależnych gwarancji i jeszcze 
rękojmi;  
 
Odpowiedź nr 32 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Zgodnie z § 8 ust.  3 PPU 
3. Niezależnie od postanowień ust. 1 i 2 powyżej Wykonawca  zapewni Zamawiającemu 
udzielenie gwarancji na zasadach określonych w OPZ na każdy dostarczony Pojazd: 

1) Gwarancję rozruchową na 1 miesiąc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego (bez 
uwag) obejmującą:  

a. silnik i elementy silnika w tym układ oczyszczania spalin i wydechu oraz układu chłodniczego, 
b. elementy układu pneumatycznego i hydraulicznego, 
c. skrzynia biegów i elementy skrzyni biegów, 
d. zawieszenie i elementy zawieszenia i układu kierowniczego, 
e. system ogrzewania niezależnego. 

2) Gwarancję na system informacji pasażerskiej i monitoringu (w zakresie urządzeń i 
oprogramowania systemu monitoringu i SIP), 12 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru 
końcowego (bez uwag). 

 
Powyższe oznacza, że niezależnie od standardowych zapisów gwarancyjnych stosowanych przez 
Dostawcę, Zamawiający wymaga aby gwarancja obejmowała także zakres przytoczony powyżej.  
 
Pytanie nr 33 
§ 10 ust. 10 proszę o zmianę zapisu z uwagi na fakt, że Wykonawca nie będzie posiadał wiedzy o 
wskazanych okolicznościach oraz aby zapewnić zamawiającemu udzielenie licencji przez osobę trzecią 
albo znaleźć inne rozwiązanie alternatywna w przypadku niemożliwości tego zapewnienia;  
 
Odpowiedź nr 33 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

 
Strona 8 z 18 

 

Pytanie nr 34 
Proszę również o wypełnienie poniższych danych - umożliwiając ocenę zdolności finansowej 
przedsiębiorstwa – kredyty/leasingi oraz sprawozdanie finansowe za rok 2023 i f01 za III kw 2024 i 
udostępnienie załącznika nr 17. 
 
Odpowiedź nr 34 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający na etapie postępowania nie uzupełnia dodatkowych druków.  
Ponadto zgodnie z SWZ każdy Wykonawca może zawnioskować o zał. Nr 17 tj zobowiązanie z tytułu 
kredytów, leasingów, zobowiązań warunkowych (ZAŁĄCZNIK POUFNY) 
poprzez przesłanie podpisanego załączonego wzoru nr zał. nr 18 o udostępnienie informacji poufnych. 
 
Pytanie nr 35 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu który nie będzie posiadał poręcze pionowe i 
poziome malowane w kolorze czerwonym.  
 
Odpowiedź nr 35 ZMIANA 
Zamawiający zmienia pkt B4 , drugi tiret (poręcze i uchwyty) zał. 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie  
poręcze pionowe i poziome wykonane ze stali nierdzewnej lub malowane w kolorze żółtym, czerwonym, 

charakteryzujące się dużą odpornością na zarysowanie; 

 
Pytanie nr 36 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, który będzie posiadał tapicerkę na siedzisku 
natomiast oparcie będzie wykonane z tworzywa. 
 
Odpowiedź nr 36  ZMIANA 
Zamawiający dodaje tiret w pkt 2C zał. nr 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
oparcie fotela i siedzisko muszą być w formie tapicerowanej ,natomiast oparcie od zewnętrznej strony 
fotela może być zarówno w formie tapicerowanej jak i  w formie tworzywa 
 
Pytanie nr 37 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, który nie będzie posiadał kierownicy 
wielofunkcyjnej. W oferowanych Państwu autobusach kierownica jest regulowana wraz deską kierowcy 
i sterowanie wyświetlaniem funkcji pulpitu odbywa się przyciskiem umieszczonym na pulpicie deski 
kierowcy. 
 
Odpowiedź nr 37  
 
Zamawiający zmienia pierwszy tiret w pkt 3C zał. nr 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
wielofunkcyjna ze sterowaniem w kierownicy lub przyciskiem/kami na pulpicie kierowcy z możliwością 

regulacji położenia; 

Pytanie nr 38 
 Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu który będzie posiadał silnik o mocy 235 kW. 

 
Odpowiedź nr 38 ZMIANA 
Zamawiający zmienia czwarty tiret w pkt 1D zał. nr 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
moc: min. 230 kW; 

Pytanie nr 39 
§ 4, ust. 1 – z uwagi na duże prawdopodobieństwo, iż autobusy będą pochodziły od różnych 

Dostawców/Sprzedawców oraz na fakt, iż terminy wydania autobusów nie są tożsame, prosimy o 

dopuszczenie zawarcia odrębnej umowy na każdy z autobusów. 

 
Odpowiedź nr 39 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z odpowiedzią nr 14 



 

 
Strona 9 z 18 

 

 
Pytanie nr 40 
§ 4, ust. 7 – prosimy o potwierdzenie, iż napisy i logotypy zostaną umieszczone na autobusie w sposób 

pozwalający na ich demontaż niepowodujący uszkodzenia powierzchni lakierniczej. 

 
Odpowiedź nr 40 WYJAŚNIENIE 
Napisy i logotypy będą wykonane z materiałów możliwych do demontażu. Możliwe uszkodzenia 
powierzchni lakierniczej przy demontażu są rzeczą powszechną i należy je wkalkulować w ryzyko 
wykonania oklejenia. Zamawiający zlecając wykonanie oklejenia pojazdu wymaga zastosowania 
materiałów wysokiej jakości i trwałości.  
 
Pytanie nr 41 
§ 5, ust. 8 – wnosimy o dopuszczenie, aby koszt wykonania zastępczego został zwrócony 

Zamawiającemu na podstawie stosownego dokumentu księgowego (tak jak w przypadku zapłaty kar 

umownych).  

 
Odpowiedź nr 41 WYJAŚNIENIE 
Zmiana § 5, ust. 8 na: Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 7 pkt 1 , jak również 
dostarczenie Przedmiotu Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 7 pkt 2, następuje na koszt i 
ryzyko Wykonawcy. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, w terminie 
określonym w ust. 7 pkt 1 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej Zamawiający może zlecić 
usunięcie tych wad, obciążając Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem zastępczym z 
zastrzeżeniem, że ryzyko związane z wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. Koszty wykonania 
zastępczego płatne są w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy 
stosownego dokumentu księgowego. Zamawiający załączy dokumenty przedstawiające koszty 
wykonania zastępczego. W przypadku braku zapłaty kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, 
koszty wykonania zastępczego zostaną potrącone z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na 
co Wykonawca wyraża zgodę. Pokrycie przez Wykonawcę kosztów wykonania zastępczego nie 
wyłącza naliczenia kar umownych przez Zamawiającego, 
 
Pytanie nr 42 
§ 6 ust. 1 – wnosimy o usunięcie zapisu, w przypadku leasing finansowego następuje przeniesienie 

własności po zakończeniu okresu leasing. 

 
Odpowiedź nr 42 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 43 
§ 6 ust. 4 – z uwagi na fakt, iż do przeniesienia własności dochodzi spełnieniu trzech warunków, tj. 

terminowej zapłacie rat leasingowych, zapłacie ceny sprzedaży w terminie do końca miesiąca, w 

którym przypada płatność ostatniej raty oraz zakończeniu okresu leasingu (zgodnie z zapisami par 6 

ust 3), wnosimy o usunięcie zapisu. 

 
Odpowiedź nr 43 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 44 
§ 6 ust. 5 - Prosimy o modyfikację zapisu na „Finansujący potwierdzi przeniesienie własności 

przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny niezwłocznie po zaksięgowaniu 

środków na rachunku Finansującego oraz po zakończeniu okresu leasingu”. 

 
Odpowiedź nr 44 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 45 
§ 7, ust. 2, pkt 9 – wnosimy o modyfikację zapisu na:  



 

 
Strona 10 z 18 

 

W odniesieniu do każdego Autobusu, po zapłacie ostatniej raty leasingowej, ceny sprzedaży oraz 
upływie okresu leasingu przechodzi na Zamawiającego własność Autobusu (zgodnie z fakturą oraz 
oświadczeniem o przeniesieniu własności). 
Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, na podstawie umowy leasingu finansowego, finansujący 
zobowiązuje się, przenieść na korzystającego własność przedmiotu leasingu po upływie 
oznaczonego w umowie czasu trwania leasingu (umowa kończy się w ostatnim dniu miesiąca, w 
którym przypada płatność ostatniej raty leasingowej). 

 
Odpowiedź nr 45 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 46 
§ 7, ust. 10 – prosimy o modyfikację zapisu na: „Łączna wartość Umowy na dzień złożenia oferty, według 

oferty Wykonawcy wynosi (….)”, w nawiązaniu do § 7, ust. 1. 

 
Odpowiedź nr 46 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 47 
§ 7, ust. 17 – prosimy o dopuszczenie, aby do kalkulacji pierwszej raty leasingowej przyjąć stawkę 

WIBOR1M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym wystawiono notę. 

 
Odpowiedź nr 47 WYJAŚNIENIE  
Zgodnie z formularzem oferty należy uwzględnić stawkę WIBOR1Mz dnia ogłoszenia postępowania 

 
Pytanie nr 48 
§ 7, ust. 24 - wnosimy o potwierdzenie, iż dniem płatności jest dzień uznania rachunku bankowego 

Finansującego, z uwagi na sprzeczność z zapisami SWZ. 

 
Odpowiedź nr 48 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z odpowiedzią nr 23 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta, 

z którego korzystanie jest dla Zamawiającego bezpłatne. 

 
Odpowiedź nr 49 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 50 
§ 7, ust. 29 - prosimy o modyfikację zapisu na: 

„W przypadku, gdy bez pisemnego uzgodnienia z Wykonawcą, Zamawiający dopuścił się opóźnienia w 
zapłacie należności wymagalnych na podstawie umowy w wysokości co najmniej jednej raty, 
Wykonawca wyznaczy dodatkowy 7-dniowy termin do zapłaty zaległych należności.” 
 
Odpowiedź nr 50 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 7, ust. 29 PPU, który otrzymuje brzmienie 

„W przypadku, gdy bez pisemnego uzgodnienia z Wykonawcą, Zamawiający dopuścił się opóźnienia w 
zapłacie należności wymagalnych na podstawie umowy w wysokości co najmniej jednej raty, 
Wykonawca wyznaczy dodatkowy 7-dniowy termin do zapłaty zaległych należności.” 
 
Pytanie nr 51 
§ 7, ust. 31 - prosimy o dopuszczenie następującego sposobu zaliczania zaległości:   

a) odsetek z tytułu opóźnienia w zapłacie,   

b) należności innych niż raty leasingowe,   

c) należności z tytułu rat leasingowych, każdorazowo jednak począwszy od najdawniej 

wymagalnych należności wynikających z wszystkich umów łączących Finansującego z 



 

 
Strona 11 z 18 

 

Korzystającym  

 
Odpowiedź nr 51 Wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 52 
§ 8 – wnosimy o potwierdzenie, iż okres rękojmi będzie równy okresowi gwarancji. 

 
Odpowiedź nr 52 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 53 
§ 9 – prosimy o: 

a) Informację, czy Zamawiający ubezpieczy autobusy w zakresie NNW? 

b) Wskazanie towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym zostaną ubezpieczone autobusy. 

c) Informację, czy polisa będzie płatna jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu? 

d) Informację, czy warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione do akceptacji 

Finansującego? 

e) Potwierdzenie, iż w polisach jako właściciel zostanie wskazany Finansujący. 

f) Informację, czy z uwagi na fakt iż Zamawiający ubezpiecza pojazdy we własnym zakresie, 

pokryje koszty administrowania polisami obcymi w wysokości 250 zł/rok za każdy pojazd? 

 
Odpowiedź nr 53 Wyjaśnienie 
Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na ubezpieczenia 
pojazdów. Składka będzie płatna jednorazowo. Zamawiający przedstawi warunki ubezpieczenia do 
akceptacji Finansującemu. Jako właściciel pojazdu będzie wskazywany Finansujący. Ubezpieczenie w 
zakresie AC OC NW. 
Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe opłaty za administrowanie polisami, wszelkie 
opłaty niewymienione wprost w Umowie, powinny być wkalkulowane w cenę Oferty 
 
Pytanie nr 54 
Prosimy potwierdzenie, iż kopia pierwszej polisy ubezpieczeniowej zostanie dostarczona w dniu 

rejestracji Przedmiotu Leasingu wraz z potwierdzeniem opłacenia składki a w przypadku kolejnych 

umów ubezpieczenia dostarczenie kopii polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki – nie później 

w ostatnim dni obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia.  

 
Odpowiedź nr 54 Wyjaśnienie 
Zgodnie z Odpowiedzią 18 
 
Pytanie nr 55 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wystąpienia szkody całkowitej na przedmiocie, Zamawiający 

niezwłocznie powiadomi Finansującego o tym fakcie. 

 
Odpowiedź nr 55 Wyjaśnienie 
Zamawiający potwierdza. iż w przypadku wystąpienia szkody całkowitej na przedmiocie, niezwłocznie 
powiadomi Finansującego o tym fakcie. 
 
Pytanie nr 56 
§ 10 - Prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby właścicielem licencji był Finansujący z prawem 

Finansującego do udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na podstawie umowy 

leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na Zamawiającego po zakończeniu 

umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w 

przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy leasingu. 

 
Odpowiedź nr 56 Wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 



 

 
Strona 12 z 18 

 

Pytanie nr 57 
§ 11, ust. 1 - Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Zmiana 

ta wynika ze zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, nowa wysokość stawki zostanie 

wskazana na fakturze.  

 
Odpowiedź nr 57 Wyjaśnienie 
Zgodnie z odpowiedzią nr 3. 

 
Pytanie nr 58 
§ 12 – prosimy o zmianę zapisów poprzez obciążanie karami określonymi w literach a, d, e, f  

Dostawcy/Sprzedawcy pojazdów bądź Wykonawcy. Zwracamy przy tym uwagę, iż Finansujący nie 

świadczy usług sprzedaży ani naprawy pojazdów, a jedynie zapewnia usługę ich finansowania. 

Dodatkowo wskazujemy, iż w przypadku odpowiedzialności solidarnej w przypadku złożenia oferty 

przez konsorcjum nie oznacza, że Finansujący ponosi wyłączą odpowiedzialność za te zdarzenia z 

wyłączeniem Sprzedawcy. 

 
Odpowiedź nr 58 Wyjaśnienie 
Korzystający nie zawiera umowy ze sprzedawcą/dostawcą pojazdu. Finansujący powinien zadbać o 
sporządzenie odpowiedniej umowy ze sprzedawcą/dostawcą, która ureguluje kwestie 
odpowiedzialności za wady. Podmiotem odpowiedzialnym względem Zamawiającego pozostaje 
Wykonawca. 
 
Pytanie nr 59 
§ 12, ust. 1 lit. a, c, d, e, f – wnosimy o zmniejszenie kar o 50%. W ocenie Finansującego określone 

kary są zbyt wysokie w stosunku do wartości zamówienia. 

 
Odpowiedź nr 59 Wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 60 
§ 12, ust. 1 lit. b) – wnosimy o odstąpienie od kary. Finansujący nie może dokonać zbycia przedmiotu 
leasingu w czasie jej trwania 
 
Odpowiedź nr 60 Wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 61 
§ 12, ust. 1 lit. g) – wnosimy o odstąpienie od kary. Zamawiający nie określił terminu w jakim 

oświadczenie winno zostać dostarczone do Zamawiającego. Termin 5 dni dotyczy w ocenie 

Finansującego wystawienia oświadczenia. Dodatkowo, oświadczenie wysyłane jest do Zamawiającego 

listem poleconym po zakończeniu okresu leasingu. 

 
Odpowiedź nr 61 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Termin 5 dni nie dotyczy jedynie wystawienia, a wystawienia 

oświadczenia i jego doręczenia Korzystającemu.  

 
Pytanie nr 62 
Wnosimy o:  

a) Zniesienia kary za naruszenie obowiązku zachowania poufności wskazanej w § 12, ust. 1, 

lit. h). W ocenie Finansującego kara jest zbyt wygórowana w stosunku do wartości 

zamówienia. W podobnych postępowaniach kara nie jest stosowana z uwagi na jawność 

postępowania, 

b) z uwagi na fakt, iż tajemnicą przedsiębiorstwa zgodnie z ustawą nie mogą zostać objęte 

wszystkie dokumenty oraz z uwagi na zasadę jawności informacji publicznej, prosimy o 

wskazanie katalogu dokumentów Zamawiającego, jakie tajemnicą przedsiębiorstwa winny 

zostać objęte. 



 

 
Strona 13 z 18 

 

Odpowiedź nr 62 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyjaśnia: 

a) Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kary umownej za naruszenie obowiązku poufności. 
Kara umowna za  naruszenie przez Finansującego obowiązku zachowania poufności, w 
wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy pojedynczy przypadek 
naruszenia tego obowiązku jest karą proporcjonalną do wagi naruszenia. Zasada jawności 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie oznacza, że w toku realizacji umowy 
Wykonawca nie uzyskuje żadnych informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. 

b) Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 19 ust. 1 Każda ze Stron zobowiązuje się względem 
drugiej Strony do zachowania w tajemnicy informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, 
w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji.   
Zgodnie z przepisami, przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się informacje techniczne, 
technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość 
gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są 
powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo 
dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z informacji lub rozporządzania nimi 
podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności.  
W przypadku wątpliwości czy dana informacja stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawca 
powinien zwrócić się do Zamawiającego z zapytaniem. 

 
Pytanie nr 63 
§ 21, ust. 1 - Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na 
instytucję finansującą Finansującego. 
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje 
istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób 
odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez 
Finansującego. 
 
Odpowiedź nr 63 wyjaśnienie 
Przelew wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego możliwy jest po uzyskaniu 
uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego 
 
Pytanie nr 64 
Załącznik nr 6 do SWZ – wnosimy o potwierdzenie, iż w sytuacji kiedy Zamawiający korzysta z portalu 

klienta/wysyłki faktur na maila u Finansującego, podpisanie załącznika nie będzie wymagane. 

 
Odpowiedź nr 64 wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 65 
Załącznik nr 8 do SWZ Zobowiązanie do zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa „Koleje Małopolskie” 

sp. z o.o. – wnosimy o usunięcie załącznika z uwagi na fakt, iż dokumenty dotyczące postępowania są 

jawne, a Wykonawca nie otrzymuje od Zamawiającego dokumentów opatrzonych klauzulą poufności, 

co do których Zamawiający przedsięwziął środku zabezpieczające w rozumieniu tej ustawy. 

 
Odpowiedź nr 65 wyjaśnienie 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 66 
Załącznik nr 18 do SWZ – wnosimy o modyfikację załącznika, z uwagi na fakt, iż załącznikiem nr 17 do 

SWZ jest zobowiązanie z tytułu kredytów, leasingów, zobowiązań warunkowych a nie oświadczenie US, 

oświadczenie ZUS, sprawozdanie finansowe. 

 
Odpowiedź nr 66 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z Odpowiedzią 73 
 
 
 



 

 
Strona 14 z 18 

 

Pytanie nr 67 
Dla uniknięcia wątpliwości, prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący może, po uprzednim zobowiązaniu 

odbiorców do zachowania poufnego charakteru otrzymywanych informacji, ujawniać Informację Poufną:  

a) podmiotom z Grupy Kapitałowej, w skład której wchodzi Finansujący, w związku z realizacją 

celów biznesowych, zarządczych lub administracyjnych w ramach tejże Grupy, 

b) podmiotom wspierającym Finansującego w realizacji procesów operacyjnych, 

technologicznych lub świadczącym usługi doradcze lub kontrolne, w zakresie istotnym dla 

obsługi przez Finansującego niniejszej Umowy lub sprawowania przez te podmioty funkcji 

nadzorczej nad działalnością Finansującego. 

 
Odpowiedź nr 67 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z § 19 ust. 3. Z zastrzeżeniem zd. 2 ujawnienie przez którąkolwiek ze Stron 
jakiejkolwiek informacji poufnej, wymagać będzie każdorazowo pisemnej zgody drugiej Strony, chyba, 
że są to informacje publicznie dostępne, a ich ujawnienie nie nastąpiło w wyniku naruszenia 
postanowień Umowy. Po uprzednim zobowiązaniu odbiorców do zachowania poufności, Wykonawca   
uprawniony jest do ujawniania w niezbędnym zakresie informacji poufnych: 
a) podmiotom z jego Grupy kapitałowej (jeśli dotyczy), w związku z realizacją celów biznesowych, 
zarządczych lub administracyjnych w ramach tejże Grupy, 
b) podmiotom wspierającym Wykonawcę w realizacji procesów operacyjnych, technologicznych 
lub świadczącym usługi doradcze lub kontrolne, w zakresie istotnym dla obsługi przez Wykonawcę 
niniejszej Umowy lub sprawowania przez te podmioty funkcji nadzorczej nad działalnością Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 68 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/ 

przerejestrowania autobusów? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 

zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty ponosi Korzystający. 

 
Odpowiedź nr 68 wyjaśnienie 
Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/ przerejestrowania autobusów. 
Finansujący uwzględnia wszystkie koszty w cenie oferty. Zamawiający nie pokryje kosztów wyceny 
autobusów. 
 
Pytanie nr 69 
Prosimy o dopuszczenie, aby umowa zawierała numer umowy funkcjonujący u Wykonawcy 
 
Odpowiedź nr 69 wyjaśnienie 
Zamawiający wyraża zgodę aby umowa zawierała numeru umowy funkcjonujący u Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 70 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 
warunków gwarancji, rękojmi, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z 
Dostawcą 

 
Odpowiedź nr 70 wyjaśnienie 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu z Finansującym 

b) Zamawiający nie wyraża zgody w proponowanym zakresie  
Pytanie nr 71 
Prosimy o informację, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres 
Dostawcy/Sprzedawcy w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 
związanych z obsługą serwisową? 
 
Odpowiedź nr 71 wyjaśnienie 
Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie leasingu podać adres Dostawcy/Sprzedawcy w celu 
bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową 
 



 

 
Strona 15 z 18 

 

Pytanie nr 72 
Prosimy o dopuszczenie ustanowienie zabezpieczania umowy leasingu w formie aktu poddania się 

egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 4 k.p.c. bądź w postawi weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

Odpowiedź nr 72 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 73 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 
Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2024r.  

b) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

c) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 

niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 

wynikające z tejże umowy leasingu, 

d) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

 
Odpowiedź nr 73 ZMIANA 

I. Zamawiający dodaje do SWZ następujące załączniki: 

1. Rachunek wyników i Bilans za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2024r.  - 

zał. Nr 19 do SWZ (POUFNY) 

2. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

zał. Nr 20 do SWZ (POUFNY) 

3. aktualna umowa spółki Zamawiającego - zał. Nr 21 do SWZ 

II. Zmienia pkt II 2.21 SWZ, który otrzymuje brzmienie  

Dokumenty dotyczące Zamawiającego stanowią załączniki nr 14-17 oraz 19-21 do 

niniejszej SWZ. 

 
III. Zmienia pkt II 2.22.1 oraz 2.22.2 SWZ, które otrzymują brzmienie: 

2.23.1 Ze względu na poufny charakter informacji wskazanych w załączniku nr 17 oraz 19-

20 do SWZ, Zamawiający nie udostępnia wskazanego załącznika na stronie postępowania 

zgodnie z art. 133 ust. 3 ustawy Pzp.  

2.23.2 Załącznik nr 17 oraz 19-20  do SWZ udostępniony będzie na wniosek Wykonawcy  

 złożony przez Platformę zakupową przed upływem terminu składania ofert. 

  
Tym samym zmienia się również zał. Nr 18 do SWZ wzór zobowiązania do zachowania poufności, który 
stanowi załącznik do niniejszego pisma.  
 
Umowa Spółki stanowi załącznik do niniejszego pisma  
 

IV. Zamawiający informuje , iż nie jest w stanie przedstawić prognoz finansowych na okres umowy 
leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym 

 
 
Pytanie nr 74 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 



 

 
Strona 16 z 18 

 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 
 
Odpowiedź nr 74 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z Odpowiedzią 21 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 

pytań? 

Odpowiedź nr 75 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu wyrazi zgodę na udostępnienie 

Wykonawcy wszelkich danych i informacji stanowiących tajemnicę bankową w zakresie: a) oceny 

zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych 

przeze mnie dokumentów, b) prowadzenia procesu monitorowania klienta, c) prowadzenia procesu 

restrukturyzacyjnego/windykacyjnego, d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności 

klienta. 

Pytanie nr 76 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu który będzie posiadał uchwyty na oparciach foteli 
od strony przejścia na co drugim fotelu zarówno po stronie prawej jak i po lewej bez uchwytów na 
pierwszych fotelach przy drzwiach przednich. Ilość uchwytów tj. poręczy poziomych i pionowych w 
autobusie jest na tyle odpowiednia, że każdy pasażer zarówno siedzący jak i stojący ma je w zasięgu 
ręki. 
 
Odpowiedź nr 76 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Zamawiający zmienia drugi tiret pkt B2 zał. nr 9.3. do SWZ, który otrzymuje brzmienie 
 
Wyposażone w podłokietniki przy każdym fotelu oraz uchwyty na co najmniej co drugim oparciu fotela 

od strony przejścia z wyłączeniem foteli przy drzwiach przednich; 

 
Pytanie nr 77  
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu który będzie posiadał krawędzie zewnętrzne 
rampy po rozłożeniu oznaczone kolorem srebrno czerwonym 
 
Odpowiedź nr 77 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Zamawiający zmienia czwarty tiret pkt B10 zał. nr 9.3. do SWZ, który otrzymuje brzmienie 
 
krawędzie zewnętrzne rampy po rozłożeniu oznaczone kolorem żółtym, pasami czarno – żółtymi, w 

formie trójkątów lub kolorem srebrno czerwonym 

Pytanie nr 78 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu którego fotel kierowcy będzie wyposażony w 
zawieszenie pneumatyczne, wentylację, podgrzewanie ale nie będzie posiadał pasów bezpieczeństwa 
 
Odpowiedź nr 78 WYJAŚNIENIE 
 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 79 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  



 

 
Strona 17 z 18 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, który będzie posiadał poszycie zewnętrzne ze 
stali konstrukcyjnej o podwyższonej jakości, zabezpieczonej antykorozyjnie w procesie całopojazdowej 
kataforezy zanurzeniowej 
 
Odpowiedź nr 79 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Zamawiający zmienia pkt F4 zał. nr 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie 
 
wykonane z materiałów odpornych na korozję, np. blachy stalowe nierdzewne lub specjalnego 
przeznaczenia tworzywa sztuczne, blachy aluminiowe, ze stali konstrukcyjnej o podwyższonej jakości, 
zabezpieczonej antykorozyjnie w procesie całopojazdowej kataforezy zanurzeniowej. 
 
Pytanie nr 80 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, którego szyby boczne będą wykonane jednolicie 
bez górnych szybek wentylacyjnych przesuwnych. Autobus posiada bardzo wydajną klimatyzację o 
mocy 32 kW co skutecznie pozwala na utrzymanie odpowiedniej temperatury zarówno w lecie jak i w 
zimie. 
 
Odpowiedź nr 80 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Zamawiający zmienia drugi tiret w pkt F5 zał. nr 9.3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie 
 
boczne: atermiczne, preferowana co najmniej 1 sztuka szyby bocznej wyposażona w część uchylną lub 
przesuwną; 
 
Pytanie nr 81 
Dot. załącznika Nr 9.3 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, którego obręcze kół będą stalowe pomalowane 
na kolor srebrny na przedniej osi wyposażone w pierścień ozdobny ale nie będą posiadały kołpaków. 
 
Odpowiedź nr 81 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 82 
Zapytanie do SWZ 9.1: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd posiadający przebieg do 319.000 km.? 
 
Odpowiedź nr 82 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.1 do SWZ  
Zamawiający zmienia w pkt A5 zał. nr 9.1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
Maksymalny przebieg Autobusu – nie więcej niż 350 000 km 
 
Pytanie nr 83 
zapytanie do SWZ 9.2: 
Czy zamawiający dopuści pojazd posiadający 47 miejsc siedzących i 90 miejsc stojących? 
 
Odpowiedź nr 83 ZMIANA 
Dot. załącznika Nr 9.2 do SWZ  
Zamawiający zmienia w pkt A8 zał. nr 9.2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
 
Autobus posiada łącznie co najmniej 110 miejsca, z tego minimalnie 45 miejsc siedzących (nie 
licząc dodatkowych uchylnych miejsc) oraz minimalnie 65 miejsc stojących. Liczba miejsc siedzących 
i stojących musi być potwierdzona w dowodzie rejestracyjnym 
 
 
Ponadto zgodnie z art. 137 ust 1 PZP W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed 
upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ, tym samym Zamawiający zmienia: 
 

1. Brzmienie nagłówka w zał. nr 9. 1 i 9.2 do SWZ, które otrzymuje brzmienie : 



 

 
Strona 18 z 18 

 

Nabycie w formie zakupu jednego (1) autobusu niskopodłogowego przegubowego 

2. Numer sprawy w zał. nr 9. 1 do SWZ, które otrzymuje brzmienie : 
DZ.26.431.2024 

 
 
Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami zmianie uległy załączniki nr 9.1-9.3 do SWZ tj wymagania 
techniczne autobusów oraz nr 18 do SWZ tj zobowiązanie do zachowania poufności, które stanowią 
załączniki do niniejszego pisma  
 
 
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz 
Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.431.2024. 
 
 
 
 
 
 
 

 
             

……………………………………………………. 
Kierownik Zamawiającego/ osoba 
upoważniona do podejmowania czynności w 
jego imieniu 

 


		2024-11-21T09:35:06+0100


		szafir@kir.pl
	2024-11-21T12:25:08+0100
	Warszawa, Polska




